ANEKS B


Tabela e normave fizike për pranim në Akademinë e Forcave Ajrore
	Exercise/Lloji i disiplinës
	Max. 
Maksimum
	Average

Mesatare 
	Max. 
Maksimum
	Average

Mesatare 

	
	Men/Meshkuj
	Women/Femra

	Basketball Throw/Hedhje e topit të basketbollit
	102′ /31m
	69′ /21m
	66′ /20m
	41′ /12.5m

	Pull-Ups (men/women)/Tërheqje në Hekur
	18 
	12 
	7 
	3 

	Flexed Arm Hang (women)/Qëndrim në hekur mbi peshën e duarve
	
	
	63 sec 
	24 sec 

	Shuttle Run/Vrapim shpejtësie 
	7.8 sec 
	8.9 sec 
	8.6 sec 
	9.7 sec 

	Modified Sit-Ups (crunches)/Shtrirje-çuarje me muskuj barku
	95 
	81 
	95 
	78 

	Push-Ups/Ulje ngritje mbi krahë (pompa) 
	75 
	61 
	50 
	41 

	One Mile Run/Një milje vrapim
	5:20 
	6:36 
	6:00 
	7:35 


Tabela e normave fizike për pranim në Akademinë West Point

	Exercise/Lloji i disiplinës
	Max. 
Maksimum
	Average

Mesatare 
	Max. 
Maksimum
	Average

Mesatare 

	
	Men/Meshkuj
	Women/Femra

	Basketball throw (from a kneeling position)
	102′ /31m
	69′ /21m
	66′ /20m
	41′ /12.5m

	Cadence pull-ups or flexed-arm hang (women's option)
	18 
	12 
	7 /63 sec
	3 /24 sec

	40-yard shuttle run (for time)
	7.8 sec 
	8.9 sec 
	8.6 sec 
	9.7 sec 

	Abdominal crunches (number completed in 2 minutes)
	95 
	81 
	95 
	78 

	Push-ups (number completed in 2 minutes)
	75 
	61 
	50 
	41 

	1-mile run (for time)
	5:20 
	6:36 
	6:00 
	7:35 


Tabela e normave fizike për pranim në Akademinë e Forcave Detare dhe Marinse

	Exercise/Lloji i disiplinës
	Max. 
Maksimum
	Average

Mesatare 
	Max. 
Maksimum
	Average

Mesatare 

	
	Men/Meshkuj
	Women/Femra

	Basketball Throw/Hedhje e topit të basketbollit
	102′ 
	69′ /21m
	66′ /20m
	41′ /12.5m

	Pull-Ups (men/women)/Tërheqje në Hekur
	18 
	12 
	7 
	3 

	Flexed Arm Hang (women)/Qëndrim në hekur mbi peshën e duarve
	
	
	63 sec 
	24 sec 

	Shuttle Run/Vrapim shpejtësie 
	7.8 sec 
	8.9 sec 
	8.6 sec 
	9.7 sec 

	Modified Sit-Ups (crunches)/Shtrirje-çuarje me muskuj barku
	95 
	81 
	95 
	78 

	Push-Ups/Ulje ngritje mbi krahë (pompa) 
	75 
	61 
	50 
	41 

	One Mile Run/Një milje vrapim
	5:20 
	6:36 
	6:00 
	7:35 


PAGE  
Shënim: Normat fizike të cilsuara në tabelat e mësipërme janë mestare e aplikantëve nga vitet e mëparshme, që do të thotë se aplikantët të cilët arrijnë këto norma janë konkurues.

